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Suomen freelance-journalistit ry 

 

TOIMINTASUUNNITELMA 2011 

 

 

I Yleistä 

 

Suomen freelance-journalistit ry:n jäsenmäärä kasvaa edelleen tasaisesti ja erityisesti uudet jäsenet 

tarvitsevat aiempaa enemmän edunvalvonnallista apua muun muassa yleisen taloudellisen tilanteen 

vuoksi. Uusia palkkioiden alennusyrityksiä tullaan luultavasti näkemään toimeksiantajien suunnalta ja SFJ:n 

onkin keskitettävä entistä terävämmin toimintansa edunvalvontaan. Free-työstä ja journalismista ei saa 

tulla matalapalkka-alaa, vaan liiton ja yhdistyksen tulee kyetä huolehtimaan siitä, että freelancereiden 

tulotaso ei laske.  

 

II Edunvalvonta 

 

Toiminta palkkioiden parantamiseksi on SFJ:n edunvalvonnan päätehtävä. Jatketaan palkkiotietojen 

keräämistä ja julkaisemisesta FreeOnline Bonuksessa sekä lehtikohtaisia neuvotteluja niiden 

palkkiopolitiikasta. Journalistiliiton työmarkkinatutkimus tehdään freelancereille keväällä 2011. 

Journalistiliiton luottamusmiehille tehdään kysely lehtitalojen palkkiobudjeteista ja free-työn käytöstä. 

Huolimatta lehtitalojen loistavista tuloksista vuonna 2010, palkkioiden taso on pysynyt ennallaan tai sitä 

pyritään laskemaan useassa lehtitalossa. Samaan aikaan alan liikakoulutus tuo markkinoille uusia, alihintaan 

työtään tarjoavia freelancereita.  

Yhdistyksen jäseniä ja liittoon kuuluvia, free-työtä ostavia journalisteja neuvotaan freelancereiden etuihin 

liittyvissä asioissa. Yhdistys jatkaa yhdessä liiton kanssa erityisesti alalle tulevien opiskelijoiden ja 

freelanceriksi siirtyvien eläkeläisten palkkiotietoisuuden korottamista. 

 

Konsernikohtaisten avustajasopimusten vyörytys freelancereille jatkuu. Pyritään reagoimaan talojen 

sopimuksiin ripeästi. Tavoitteena on päästä neuvottelemaan lehtitalojen sopimuksiin kohtuulliset ehdot.  

SFJ selvittää freeyhdyshenkilöverkoston toimivuutta ja kehittämismahdollisuuksia.  

 

Eduskuntavaalien lähestyessä pyritään vaikuttamaan yhdessä muiden alan järjestöjen kanssa puolueiden 

hallitusohjelmiin niin, että itsensä työllistävien freelancereiden työttömyys- ja eläketurvaan saataisiin 
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parannusta. Jatketaan lobbaamista free-verokorttilaisten matkakulujen ja päivärahojen verokohtelun 

yhtenäistämisen puolesta.  

 

Yhdistyksen tavoitteena on lisätä yhteistyötä myös kirjankustannuspuolen ja käännösalalla työskentelevien 

freelancereiden kanssa. 

 

III Talous 

 

Yhdistyksen taloustilanne vaatii edelleen tiukkaa seurantaa. Vaikka yhdistyksen jäsenmäärä on kasvanut 

viime vuosina kuudesta kahdeksaan prosenttia vuosittain, se ei ole näkynyt yhdistyksen taloudessa 

vastaavana jäsenmaksupalautuksen kasvuna. Viime vuosina eläkkeellesiirtyminen on lisääntynyt ja yleinen 

taloustilanne näkyy siinä, että jäsenet ovat ilmoittautuneet työttömiksi. Talousarvio on laskettu 1100 

jäsenen jäsenmaksupalautuksen mukaisesti, kun jäsenmäärä oli vuoden alussa 1238. Myös free-luettelon 

tuotot putoavat jonkin verran. 

Suurin yksittäinen taloudellinen ponnistus vuonna 2011 on yhdistyksen graafisen ilmeen uudistaminen ja 

uusien verkkosivujen suunnittelun aloittaminen. Yhdistyksen toimistokulujen arvioidaan nousevan hieman, 

sillä vuonna 2011 yhdistys uusii kirjepaperinsa ja -kuorensa sekä hankkii toimistolle ajantasaisen 

tietotekniikkakaluston. Palkkakulut nousevat lehdistön työehtosopimuksen korotuksen verran. 

 

Hallituksen kokouksista ei makseta kokouspalkkioita, mutta pitkämatkalaisille hallituksen jäsenille 

maksetaan päivärahat, kun niiden ehdot täyttyvät. Yhdistyksen hallitus pohtii uusia tulonhankintakeinoja. 

Talousarvio on laadittu 337,23 euroa alijäämäiseksi.  

 

IV Koulutus ja apurahat 

 

Omia koulutustilaisuuksia järjestetään samaan tahtiin kuin vuonna 2010. Hinnoittelun, yrittäjyyden 

perusasioiden ja tekijänoikeuskoulutusten lisäksi yhdistys kurssittaa lyhyillä ammatillisilla 

täydennyskoulutustilaisuuksilla jäsenistöään. Lisäksi kehitetään yhteistä budjetointi- ja 

hinnoittelukoulutusta yhdessä muiden tekijäjärjestöjen kanssa. 

 

Jokes-apurahoja myönnetään 25 000 euron arvosta jäsenten ammatilliseen kouluttautumiseen.  

Apurahojen jakamisesta vastaa erillinen hoitokunta, johon nimetään neljä jäsentä SFJ:stä sekä yksi edustaja 

HSY:stä ja SAL:sta. 
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V Kansainväliset asiat 

 

Kansainvälisen toiminnan tavoite on kannaltamme oleellisen tiedon, ideoiden sekä kokemusten 

kerääminen ja niiden hyödyntäminen omassa edunvalvonnassamme.  

 

Toiminnan painopiste on pohjoismainen yhteistyö. Osallistumme pohjoismaisten freelancereiden 

yhteistyörakenteen kahteen vuosittaiseen kokoukseen sekä pyrimme saamaan mahdollisimman laajan 

osallistujajoukon 13 - 15.5.2011 Helsingörissä, Tanskassa pidettävään pohjoismaiseen freelancer-

seminaariin. SFJ:n jäsen Heikki Jokinen toimii yhteisenä pohjoismaisena freelancer-koordinaattorina. 

 

Muita eurooppalaisia freelancer-asioita seurataan tarkasti Euroopan Journalistiliitto EFJ:n sekä sen 

jäsenjärjestöjen kautta ja välitetään niistä tietoa jäsenille. 

 

VI Tiedotus 

 

Tiedotuksen tavoitteena on ulkoisen ilmeen kirkastaminen ja järjestökuvan jämäköittäminen. Tämän 

toteuttamiseksi yhdistykselle laaditaan toimintavuoden aikana viestintästrategia ja uusitaan yhdistyksen 

ulkoinen ilme sekä uudistetaan vuosien 2011–2012 aikana yhdistyksen verkkosivusto. Jäsentiedotus 

hoidetaan pääasiallisesti FreeOnlinessa ja sähköpostitse. 

 

Vuoden 2010 aikana käyttöön otetun uuden sähköisen free-luettelon käyttöä tehostetaan. Tavoitteena on, 

että mahdollisimman moni jäsen päivittää tietonsa luetteloon, ja että luettelo toimisi entistä 

tehokkaammin free-työtä ostavien työkaluna. Painettu luettelo ilmestyy alkukeväästä.  

 


